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Amhoff, Claudia

Von: Donat, Andreas
Gesendet: Montag, 8. April 2024 10:26
An: Amhoff, Claudia
Betreff: WG: Neue interne Stellenausschreibung: Mitarbeiter in der 

Rückversicherung (all genders) - Düsseldorf oder Münster(5832 & 5858)

Vertraulichkeit: Vertraulich

 
 

Von: Jessica Potreck <jessica.potreck@lippische.de>  
Gesendet: Montag, 8. April 2024 09:22 
An: Betriebsrat <betriebsrat@provinzial.com>; Briefkasten BR WP <briefkasten_br_wp@provinzial.de>; Andrea van 
Leuck <Andrea.van.Leuck@provinzial.com>; Marie Richter <marie.richter2@provinzial.de>; Jessica Potreck 
<jessica.potreck@lippische.de> 
Cc: Ulrike Albrecht <ulrike.albrecht@albag.de>; Sylvia Schmidt <sylvia.schmidt@sparkassen-direkt.de>; Sina Schulte 
<sina.schulte@albag.de>; Andre Michael Blach <andre.blach@andsafe.de>; Christian Weiß 
<weiss.christian@provinzial.de>; tobias.haack@albag.de; Donat, Andreas <Donat_A@hillgraf.de> 
Betreff: Neue interne Stellenausschreibung: Mitarbeiter in der Rückversicherung (all genders) - Düsseldorf oder 
Münster(5832 & 5858) 
Vertraulichkeit: Vertraulich 
 
Lieber BR, 
 
anbei eine neue interne Stellenausschreibung, Ersatz für Markus Schlömer und Sarah Priem. 
 
Link: SuccessFactors: Stellenanforderung: Mitarbeiter in der Rückversicherung (all genders) - Düsseldorf oder 
Münster 
 
Bei Fragen kommen Sie gerne auf mich zu. 
 
Viele Grüße und einen guten Wochenstart 
Jessica Potreck 
 
 
Zur Verstärkung der Abteilung “Rückversicherung Marktbetreuung“ 40RM suchen wir für den Standort 
Düsseldorf oder Münster einen Mitarbeiter in der Rückversicherung (all genders).  
  

Das werden Ihre Aufgaben sein  
 Als Mitarbeiter:in in der Rückversicherung beraten Sie unsere Fachbereiche in 

rückversicherungsrelevanten Vorgängen und agieren in ausgewählten Sparten als fachlicher 
Ansprechpartner:in. 

 Sie sind zuständig für die Aufbereitung und Analyse von Daten. 
 Außerdem übernehmen Sie die Administration und Prüfung von Vertragsdokumenten sowie die 

regelmäßige Abrechnung der Verträge. 
 Sie wirken aktiv bei der Entwicklung neuer Produkte und Prozesse im Themenbereich der 

Rückversicherungsmarktbetreuung mit. 
 Darüber hinaus platzieren Sie fachliche Anforderungen in Projekten und vertreten den Bereich im 

Rahmen von Kleinprojekten. 
 Sie stehen mit den – teils internationalen - Rückversicherern im Dialog zu den von Ihnen 

betreuten Verträgen und haben die Möglichkeit auch Gespräche zu begleiten. 
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Das bringen Sie mit  
 Abgeschlossene Ausbildung Kaufleute für Versicherungen und Finanzanlagen oder ein 

abgeschlossenes Studium mit betriebswirtschaftlichem Schwerpunkt 
 Idealerweise erste Erfahrungen in der Rückversicherung oder im Kontakt mit Rückversicherern 

 Eigenverantwortliches Arbeiten, analytisches Denkvermögen und Engagement 

 Freunde an Zahlen, technischen Themen und der Mitgestaltung von Change Prozessen 

 Sicheres und verbindliches Auftreten sowie kommunikative Fähigkeiten 
  

Die Bewertung der Funktion orientiert sich an den erforderlichen Fachkenntnissen und den Anforderungen 
an die Tätigkeiten. In dieser Funktion gelten die standortspezifischen Gehälter.  
Grundsätzlich ist die Funktion für Teilzeitkräfte geeignet.  
  

Haben wir Ihr Interesse geweckt?  
Dann freuen wir uns auf Ihre Bewerbung, die Sie bitte bis zum 19.04.2024 z.Hd. Jessica Potreck senden.  
Fragen zum Aufgabengebiet beantwortet Ihnen gerne Anna Balonier.  
 
 
 


